
人事・採用ご担当者様                                               2024年 10月吉日 

 

サレジオ工業高等専門学校 

校長 小島 知博 

（公印省略） 

 

求人票･インターンシップ求人票のお願い 

 

 

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、本校の教育活動にご理解とご高配を賜り、心よりお礼申し上げます。 

さて、貴社におかれましてはこれより次年度卒業学生への採用活動に着手される頃と思いますが、その求人先として

「サレジオ高専」をご指定いただきたく筆を執らせていただきました。 

本校は、来年創立 90周年を迎える「高専」唯一のミッションスクールとして「キリスト教の精神に基づく人間観を持っ

た善き職業人を養成する」ことを教育の基本理念に掲げ、社会や企業様の期待に応えることができる実践力・即戦力を

養った人材輩出に日々努力しております。今後もこの理念は変えることなく学生の育成に邁進する所存です。 

是非、貴社からの「求人」をご検討頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

また、本校では「インターンシップ」への参加推奨期間を、毎年 7月末～9月上旬と定め、4年生・専攻科 1年生へ

指導しております。これは、本校カリキュラムの性質上、インターンシップでの「公欠」が認められていないことから、学生

には夏期休暇期間中にインターンシップへ参加することを強く推奨しております。この為、当該期間中や、週末型のイ

ンターンシップ求人票に対し、学生の参加希望が多くなる傾向が見受けられます。 

昨今、インターンシップへの参加企業に「就職」するという流れが増加傾向のなか、是非とも貴社より「インターンシッ

プ求人票」のご提出もご検討いただきたく、ご連絡させて頂きました。（各様式や提出日時は貴社基準で結構です） 

何卒、「求人票」「インターンシップ求人票」のご提出ご検討の程、宜しくお願い申し上げます。 

末筆ではございますが、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

求人票・インターンシップ求人票 HP ： https://www.salesio-sp.ac.jp/main/for_company.html  

 

 

お問合せ・送信先 ： サレジオ工業高等専門学校 キャリア担当 （メールアドレスは HPに記載） 

 

 

https://www.salesio-sp.ac.jp/main/for_company.html

